



حضور ۸۵ درصدی دانشجویان در شروع فصل جدید تحصیلی

دانشگاه با پرچم به استقبال مهررفت

۱۵



استقبال شبانگاهی در فرودگاه مهرآباد

روایت پزشکيان از سفر نیویورک در جلسه هیأت دولت

در گفت‌وگو با علی مطهری، نماینده ادوار مجلس و صباح زنگنه، کارشناس سیاست خارجی بررسی شد | پزشکيان از نیویورک چه آورد؟

عکس: President.ir

یادداشت مشترک دبیر کل حزب ندای ایرانیان و دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی

در کنار هم برای ایران اسلامی

ما به عنوان دو مسئول سیاسی با دو پیشینه و گرایش متفاوت، ضمن تقدیر از مواضع منطقی برمنافع ملی رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران براین باوریم که تفاوت دیدگاه سیاسی، نباید به تفاوت در تعلق ملی و مصالح کشور منجرشود.

۳

افزایش رقم کالابرگ بدون تعیین منبع، ممکن است با ایجاد تورم جدید اثر حمایتی را خنثی کند

ملاحظات بودجه‌ای کالابرگ

گفت‌وگو با تیمسار علی نعمتی درباره ۶۵ سال فعالیت، آموزش و تلاش برای اعتلای موسیقی

روایت مردی که برای موسیقی نظامی جنگید

۸

هشدار فرمانده کل ارتش:

اگر منطقه ناامن باشد پیامد آن برای همه است

۲

فاطمه معتمدآریا به ایران بازگشت

«روسری آبی» در آغوش «مهر مادری»

۱



گفت‌وگو با سردار محمدعلی آسودی درباره نقش تبلیغات و فعالیت‌های فرهنگی - هنری در دفاع مقدس و به بهانه انتشار کتاب هنر تبلیغات در جنگ

روایت اقتدار

۱۲

یادداشت

صدای رستم

همان رستم میهمان نواز و نیک‌اندیش، روی دیگر خرد ایرانی را بازمی‌تاباند و با پرخاش به او می‌گوید تو به راه خطا می‌روی: «که گفتت برو دست رستم ببند؟» یعنی همدلی و همراهی هم حدی دارد.

سخنان آقای پزشکبان در مجمع عمومی یادآور این ویژگی میدان‌داران ایرانی بود. پهلوان پهلوانان ایرانی در آن عرصه، پزشکبان بود و بایستی از جایگاه ایران و ایرانی دفاع می‌کرد. او در عین شجاعت، صراحت و صداقت، به ادب سخن گفت و از در صلح و صفا درآمد و فرهنگ همنوع‌دوستی ایرانیان را بیادآور شد و گفت برای میز مذاکره همیشه آماده بوده و احترام قائل است. و افزود نشان داد، یادآور قهرمان شاهنامه است. اما اگر دشمن می‌دانیم که در شاهنامه، پهلوانان و شاهان، جدای از یکدیگرند و البته گاهی هر دو یکی می‌شوند، اما آگاه است و این همه نشانگر آن است که وی از تجربه قاف سکنی گزیده است، از این رو به تنوع روایت‌ها آگاه است و این همه نشانگر آن است که وی از تجربه پیران بهره برده و به آسمان پیوند دارد. رستم، این جوهره و اصالت ایرانی را می‌داند و همین‌ها باعث می‌شود که پیوهده زبان به تهدید این و آن نگشاید. از این رو هنگامی که با اسفندیار، فرستاده شاه، مواجه می‌شود، با آنکه از نیت وی کم‌وبیش آگاه است، او را به میهمانی خانه‌اش می‌خواند و از او می‌خواهد کینه را کنار بگذارد و خردمندان به گفت‌وگو بنشینند. گرچه چندان به سودمندی آن باور ندارد، با این همه، ادب میهمان‌نوازی و گفت‌وگو را نگه می‌دارد، زیرا که ادب با سرشت ایرانیان درآمیخته است. اما همه اینها سودمند نمی‌افتد و کار رستم با اسفندیار به ستیزه و نهایتاً نبرد می‌انجامد. این همان جایی است که اسفندیار برآن است تا بر دست رستم پند بگذارد. در اینجا،

احمد مسجد جامعی
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی

نیّت ما حل مشکلات مردم است

پزشکبان در ادامه تأکید کرد: «نیّت ما حل مشکل مردم است و به هر شکلی که بتوانیم تلاش خواهیم کرد مشکلات مردم را برطرف کنیم. امیدوارم خدا کمک کند شرمنده نشویم.»

رئیس جمهوری تصریح کرد: «آمریکا یا هر کشور دیگری اگر چارچوب‌های قانونی و حقوق ما را بپذیرند، ما دعوا نداریم؛ اما اگر نپذیرند، امکان ندارد کوتاه بیاایم.»

پزشکبان فرارسیدن سالگرد استقلال ترکمنستان را تبریک گفت

رئیس جمهوری در پیام‌های جداگانه خطاب به رهبر ملی و رئیس جمهوری ترکمنستان، فرارسیدن سالگرد دوستی بین دو کشور را تبریک گفت.

مسعود پزشکبان در پیامی به قربانقلی بردی محمد اف رهبرملی و رئیس مصلحت خلق ترکمنستان ضمن تبریک فرارسیدن سالگرد استقلال این کشور تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان همواره همکاری‌های سودمندی براساس منافع مشترک و حسن نظر مقامات عالیه دو کشور داشته‌اند و اطمینان دارم این همکاری‌ها مبتنی بر روابط خوشاوندی در راستای منافع دو ملت در آینده نیز بیش از پیش تحکیم و توسعه خواهد یافت.

پزشکبان همچنین در پیامی به سردار بردی محمداف رئیس جمهور ترکمنستان با تبریک فرارسیدن سالگرد استقلال این کشور تصریح کرد که مشترکات عمیق تاریخی، دینی، تمدنی و مرزهای مشترک دوستی بین دو کشور زمینه تحکیم و توسعه همکاری‌های سودمند بین جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان را فراهم کرده است و اعتقاد راسخ دارم که این مشترکات و دوستی‌ها در آینده نیز زمینه‌ساز توسعه روابط فی‌مابین خواهد شد.

صفحه ۳ راه‌م بخوانید

وحدت امروز جامعه ایران استثنایی است

رئیس جمهوری با اشاره به وحدت موجود در جامعه این کشور: «مردم این موضوع را نشان می‌کنند که کسانی در دنیایی که ما در آن زندگی می‌کنیم، چنین ادعاهایی مطرح کنند.»

ابراز شرمندگی برخی اندیشمندان آمریکایی از جنگ با ایران

رئیس جمهوری با اشاره به حضور خود در نشست با مدیران اندیشکده‌های آمریکایی در نیویورک گفت: «در یکی دو مورد اندیشمندان و افراد مختلف رسماً می‌گفتند که از این وضعیت خجالت می‌کشیم و شرمندهم. برای من جالب بود که آنها صراحتاً می‌گفتند از این وضعیت خجالت می‌کشیم و شرمندهم.»

رئیس جمهوری با اشاره به گفت‌وگوهای رسانه‌ای خود در نیویورک اظهار کرد: «به ما می‌گفتند با برخی رسانه‌ها صحبت نکنیم، اما با رسانه‌هایی از جمله الجزیره گفت‌وگو کردیم و آنها نیز حرفی برای پاسخ نداشتند. حتی پس از آن، افراد مختلف تک‌تک با ما عکس می‌گرفتند؛ زیرا می‌دانستند حق با ماست. به خاک ما حمله کردند و مدرسه ما را هدف قرار دادند. آیا حمله به کودکان بی‌گناه قابل توجیه است؟ یک بار حمله کردند، نیروهای برای کمک آمدند و نیم ساعت بعد دوباره حمله کردند. آیا می‌توان چنین رفتاری را انسانی دانست؟ آیا این اقدامات نشانی از انسانیت دارد؟ واقعیت این است که هرچه بیشتر بتوانیم در مجامع و رسانه‌های مختلف، واقعیت آنچه را که بر جامعه ما گذشته است بیان کنیم و این مسائل را برای مردم اروپا و آمریکا توضیح دهیم، بهتر است. ما معتقدیم حق با جمهوری اسلامی ایران است.»

پزشکبان ادامه داد: «ما بارها می‌گوییم گفت‌وگو می‌کنیم، تا در جهان این گونه مطرح نشود که ایران حاضر به گفت‌وگو نیست. در حالی که ما می‌گوییم آماده گفت‌وگو هستیم. هر زمان پای گفت‌وگو نشستیم، ما را زدند؛ با این حال باز هم گفت‌وگو می‌کنیم. اما آنها با حمله و فشار نمی‌توانند ایران و مردم ایران را به تسلیم وادار کنند.»

اشاره رئیس جمهوری به استخاره پیش از سفر نیویورک

رئیس جمهوری همچنین با اشاره به حواشی ایجادشده پیش از سفر به نیویورک و موضوع استخاره‌ای که وی در مراسم آغاز سال تحصیلی انجام داده بود، گفت: «در مدرسه برای نواختن زنگ رفتیم و یک قرآن باز کردیم. شاید برخی تصور کرده بودند موضوع دیگری انتضای افتاده است، اما آیه‌ای که آمد این بود: «أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَلَا تَنَازَعُوا فَعَفَا اللَّهُ عَنْكُمْ».

پزشکبان افزود: «این آیه بر صبر و پرهیز از نزاع تأکید داشت. انسان گاهی کم می‌آورد و ممکن است ناگهان صعبانی شود، اما پیام این بود که صبر کنید، اشکالی ندارد؛ خدا با شماست و خدا با ماست.»

گروه سیاسی / رئیس جمهوری در جلسه دیروز هیأت دولت، گزارشی از سفر اخیر خود به نیویورک ارائه کرد و به تشریح اقدامات انجام‌شده، دیدارها، نشست‌ها و گفت‌وگوهای خود با رسانه‌ها و شبکه‌های مختلف تلویزیونی پرداخت.

مسعود پزشکبان، با اشاره به دیدارها و گفت‌وگوهای انجام‌شده در جریان این سفر اظهار کرد: «در جریان این گفت‌وگوها این مسأله به دهم می‌رسید که حتی اگر از پایگاه‌های کشورهای عربی به ما حمله نکرده باشند – که کردند و خودشان نیز می‌دانند که چنین اتفاقی افتاده است. – اگر هواپیماهایی از فضای آنها عبور کرده باشند، آنها نباید اجازه چنین اقدامی را می‌دادند.»

رئیس جمهوری تصریح کرد: «اگر اجازه نده‌اند و چنین اقدامی انجام شده است، معنایش این است که باز هم برخلاف قوانین بین‌المللی عمل شده است. تمام اقداماتی که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها انجام داده‌اند، برخلاف قوانین بین‌المللی بوده است؛ تجاوز، حمله، هدف قرار دادن مدرسه، هدف قرار دادن رهبری و حمله به زیرساخت‌های یک جامعه، همگی خلاف قوانین بین‌المللی است. بعد از همه این اقدامات، پشت تریبون می‌ایستند و می‌گویند ایران را نابود می‌کنیم. این چه میزان با قانون و قواعد بین‌المللی سازگار است؟ در حالی که چنین سخنانی مطرح می‌شود، ادعا می‌کنند که ما تروریست هستیم.»

رئیس جمهوری با اشاره به آثار حملات نظامی گفت: «ما در آنجا توانستیم تصاویر زنان، کودکان، سالمندان و دیگر افرادی را که در این حملات به شهادت رسیده‌اند، نشان دهیم. آیا آنها می‌توانند حتی یک تصویر نشان دهند که ما کسی را کشته‌ایم؟ چه در جنگ دوازده‌روزه و چه در جنگ چهل‌روزه. آنها پشت تریبون می‌آیند و حرف می‌زنند؛ اما من وقتی می‌خواهم آنجا صحبت کنم، آیا باید لکنت زبان پیدا کنم؟ آنها حمله کرده‌اند، کشور ما را تخریب کرده‌اند و

فاطمه معتمدآریا، بازیگر سینما به ایران بازگشت

فاطمه معتمدآریا، بازیگر شناخته‌شده سینمای ایران، پس از مدتی دوری از کشور به ایران بازگشت. به گزارش ایسنا، معتمدآریا از بازیگران باسابقه سینمای ایران است که طی چند دهه فعالیت هنری در فیلم‌های متعدد از جمله «روسری آبی»، «گیلانه»، «مهر مادری»، «بانه‌ای اردیبهشت»، «ریحانه»، «مسافران» و «یک بار برای همیشه» ابغای نقش کرده است. او در سال ۱۳۹۷ و در مراسم بزرگداشت خود در جشنواره فیلم فجر، درباره فعالیتش در سینما گفته بود: «خوشحالم به عنوان یک زن می‌توانم گوشه‌ای از احساسات زنان و مادرانه را با سینما به مردم سرزمینم نشان دهم.» معتمدآریا در همان مراسم با اشاره به غیبت بهرام بیضایی، از جای خالی این هنرمند در فضای فرهنگی کشور ابراز تأسفد کرد و گفت: «جای آقای بیضایی که سهم زیادی در تاریخ فرهنگ این مملکت داشت خالی

است. این بازیگر همچنین بزرگ‌ترین خوشحالی خود را حضور در جمع خانواده سینما دانسته و از حمایت همکارانش از طول سال‌های فعالیت حرفه‌ای خود قدردانی کرده بود. معتمدآریا اولین سیمرغ بلورین خود را برای بازی در فیلم «برهوت» دریافت کرد و پس از آن نیز برای «مسافران»، «سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن در بخش نقش مکمل را به دست آورد، او برای بازی در فیلم‌های «یک بار برای همیشه» و «همسر» نیز دو سال پایپی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن را دریافت کرد.

«هنرپیشه»، «سفر»، «کلاه قرمزی و پسرخاله»، «گل پامچال»، «مرد آفتابی»، «دختر شیرینی فروش»، «مرد عوضی»، «یکی بود یکی نبود»، «عید دودی»، «آشپزباشی»، «اینجا بدون من»، «بنفشه آفریقایی»، «عافه‌بستند» و «مجبوریم» از دیگر آثار این بازیگر هستند .

آگهی مزایده شماره ۲۲۷/۱۴۰۵/ه.ف. یک سازمان دولتی در نظر دارد املاک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. شرح در صفحه ۶

ایران online
www.ion.ir

با ایران آنلاین، آنلاین باشید

ایران بخوان

ایران Daily
Iran offers US new seven-day proposal to end war
Pereshkhan: It is up to US to choose if it wants to end war

ایران بخوان

irannewspaper.ir